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SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS
CIRCULAR SUSEP N° 33, de 26 de agosto de 1982

Altera a Tabela de Precos de Reposicdo da
Tarifa para os Seguros de Carros de Passeio de
Fabricacdo Nacional — Ramo Automéveis
(Circular SUSEP n° 48/76).

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS
PRIVADOS (SUSEP) na forma do disposto no art. 36, alinea “c”, deri@to-lei n°® 73,
de 21 de novembro de 1966,

considerando o que consta do processo SUSEP r57B®5182;

RESOLVE:

1. Aprovar a Nova Tabela de Precos de Reposicastaie da 4° Parte da Tarifa
para Seguro de Carros de Passeio de Fabricacdondhana forma do anexo, que fica
fazendo parte integrante desta circular.

2. Esta circular entrard em vigor em 01.09.82, gadas as disposi¢cdes em contrério.

FRANCISCO DE ASSIS FIGUEIRA
Superintendente
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ANEXO A CIRCULAR N° 33/82

TABELA DE PRECOS DE REPOSICAO DE VEICULOS (T.P.R))

FABRICANTE MARCA PRECO DE
REPOSICAO
CHRYSLER DODGE MAGNUM* 157.744
DODGE LE BARON 134.631
DODGE GRAN SEDAN (qualquer tipo)* 113.159
DODGE CHARGER (qualquer tipo)* 108.603
DODGE demais* 85.405
DODGE 1800 e POLARA* 68.418
FNM FNM (qualquer tipo)* 91.382
ALFA ROMEO TI 261.287
ALFA ROMEO (demais)* 165.437
FIAT 147 STANDARD* 55.691
FIAT (demais) 71.455
FORD WILLYS DEL REY 158.970
P-100 RANCHEIRO (qualquer tipo) 102.674
LTD* e LANDAU 232.691
GALAXIE (qualquer tipo) 185.539
CORCEL (qualquer tipo) 84.270
CORCEL Il (qualquer tipo) 94.281
BELINA (qualquer tipo) 84.442
BELINA Il (qualquer tipo) 100.051
RURAL* e JEEP (qualquer tipo) 85.362
MAVERICK GT* 142.508
MAVERICK (demais) 124.619
GENERAL VERANEIO C 1414*, C 1416* e C-10 (qualquer tipo) 178.996
MOTORS OPALA (2 portas) 129.784
OPALA (4 portas) 147.844
CARAVAN (4 e 6 cilindros) 140.073
COMODORO (qualquer tipo) e SS* (qualquer tipo) 141.474
CHEVETTE MARAJO 94.449
CHEVETTE (demais) 83.478
DIPLOMATA (qualquer tipo) 177.155
MONZA (qualquer tipo) 133.260
VOLKSWAGEM SEDAN (até 1600) 62.226
BRASILIA* 63.098
GOL (qualquer tipo) 62.498
VARIANT II* 78.552
VARIANT* E TL (demais) 71.532
KARMAN-GHIA* e TC* 78.091
PASSAT (qualquer tipo) 83.680
KOMBI (qualquer tipo) 67.205
SEDAN (4 portas)* 54.836
VOYAGE 86.880
VOYAGE PARATI 84.484
TOYOTA Qualquer tipo 205.093
DIVERSOS ADAMO (qualquer tipo) 212.760
MODELOS ALPHA ROMEO MONZA-Mod. 1931 241.065
ESPECIAIS AVALONE Il (qualquer tipo) 258.289
BIANCO (qualquer tipo) 231.534
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BUGGY M-04 e M-05
BUGGY (demais)

BUGRE (qualquer tipo)
CORCEL Il (conversivel)
CORCEL Il Belina Hatch
DARDO F-1.3

ENVEMO SUPER 90
FALCAO ISIS E SUPER
FALCAO (demais)
FARUS (qualquer tipo)
FIAT SULAN (conversivel)
FORD CENTAURO
FORD DEL REY Executivo
JEG

MALZONI MSS

MALZONI (demais)
MIURA

MP LAFER (qualquer tipo)
PASSAT TARGA-DACON
PUMA GTB

PUMA GTC

PUMA (demais)

SM4.1

SP1ESP?2

SQUALO

VENTURA (qualquer tipo)
XAVANTE e GURGEL

120.390
67.649
99.873

211.437

192.982

218.885

133.328

137.355

107.370

240.254

193.323

204.000

284.333

71.484

258.289

208.376

189.351

169.681

295.727

219.750

143.387

159.781

346.030

113.016

218.015

195.216

82.625

* Veiculo cuja linha de fabricacao foi extinta.
NOTA: Preco de Reposi¢cao Médio (PRM) = 145.390

O PRM destina-se ao estabelecimemtivathquias obrigatérias e prémios minimos.
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