

CIRCULAR SUSEP N° 33, de 26 de agosto de 1982

Altera a Tabela de Preços de Reposição da Tarifa para os Seguros de Carros de Passeio de Fabricação Nacional – Ramo Automóveis (Circular SUSEP nº 48/76).

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS (SUSEP), na forma do disposto no art. 36, alínea "c", do Decreto-lei n° 73, de 21 de novembro de 1966,

considerando o que consta do processo SUSEP nº 001-5736/82;

RESOLVE:

- 1. Aprovar a Nova Tabela de Preços de Reposição, constante da 4º Parte da Tarifa para Seguro de Carros de Passeio de Fabricação Nacional, na forma do anexo, que fica fazendo parte integrante desta circular.
 - 2. Esta circular entrará em vigor em 01.09.82, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO DE ASSIS FIGUEIRA

Superintendente

^{*} Este texto não substitui o publicado no DOU de 02.09.82

ANEXO À CIRCULAR Nº 33/82

TABELA DE PREÇOS DE REPOSIÇÃO DE VEÍCULOS (T.P.R.)

FABRICANTE	MARCA	PREÇO DE
		REPOSIÇÃO
CHRYSLER	DODGE MAGNUM*	157.744
	DODGE LE BARON	134.631
	DODGE GRAN SEDAN (qualquer tipo)*	113.159
	DODGE CHARGER (qualquer tipo)*	108.603
	DODGE demais*	85.405
	DODGE 1800 e POLARA*	68.418
FNM	FNM (qualquer tipo)*	91.382
	ALFA ROMEO TI	261.287
	ALFA ROMEO (demais)*	165.437
FIAT	147 STANDARD*	55.691
	FIAT (demais)	71.455
FORD WILLYS	DEL REY	158.970
	P-100 RANCHEIRO (qualquer tipo)	102.674
	LTD* e LANDAU	232.691
	GALAXIE (qualquer tipo)	185.539
	CORCEL (qualquer tipo)	84.270
	CORCEL II (qualquer tipo)	94.281
	BELINA (qualquer tipo)	84.442
	BELINA II (qualquer tipo)	100.051
	RURAL* e JEEP (qualquer tipo)	85.362
	MAVERICK GT*	142.508
	MAVERICK (demais)	124.619
GENERAL	VERANEIO C 1414*, C 1416* e C-10 (qualquer tipo)	178.996
MOTORS	OPALA (2 portas)	129.784
	OPALA (4 portas)	147.844
	CARAVAN (4 e 6 cilindros)	140.073
	COMODORO (qualquer tipo) e SS* (qualquer tipo)	141.474
	CHEVETTE MARAJÓ	94.449
	CHEVETTE (demais)	83.478
	DIPLOMATA (qualquer tipo)	177.155
	MONZA (qualquer tipo)	133.260
VOLKSWAGEM	SEDAN (até 1600)	62.226
	BRASILIA*	63.098
	GOL (qualquer tipo)	62.498
	VARIANT II*	78.552
	VARIANT* E TL (demais)	71.532
	KARMAN-GHIA* e TC*	78.091
	PASSAT (qualquer tipo)	83.680
	KOMBI (qualquer tipo)	67.205
	SEDAN (4 portas)*	54.836
	VOYAGE	86.880
	VOYAGE PARATI	84.484
TOYOTA	Qualquer tipo	205.093
DIVERSOS	ADAMO (qualquer tipo)	212.760
MODELOS	ALPHA ROMEO MONZA-Mod. 1931	241.065
ESPECIAIS	AVALONE II (qualquer tipo)	258.289
	BIANCO (qualquer tipo)	231.534

^{*} Este texto não substitui o publicado no DOU de 02.09.82

BUGGY M-04 e M-05	120.390
BUGGY (demais)	67.649
BUGRE (qualquer tipo)	99.873
CORCEL II (conversível)	211.437
CORCEL II Belina Hatch	192.982
DARDO F-1.3	218.885
ENVEMO SUPER 90	133.328
FALCÃO ISIS E SUPER	137.355
FALCÃO (demais)	107.370
FARUS (qualquer tipo)	240.254
FIAT SULAN (conversível)	193.323
FORD CENTAURO	204.000
FORD DEL REY Executivo	284.333
JEG	71.484
MALZONI MSS	258.289
MALZONI (demais)	208.376
MIURA	189.351
MP LAFER (qualquer tipo)	169.681
PASSAT TARGA-DACON	295.727
PUMA GTB	219.750
PUMA GTC	143.387
PUMA (demais)	159.781
SM 4.1	346.030
SP 1 E SP 2	113.016
SQUALO	218.015
VENTURA (qualquer tipo)	195.216
XAVANTE e GURGEL	82.625

^{*} Veículo cuja linha de fabricação foi extinta.

NOTA: Preço de Reposição Médio (PRM) = 145.390

O PRM destina-se ao estabelecimento de franquias obrigatórias e prêmios mínimos.